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اوج فعالیت سامانه بارشی در چهارشنبه؛

برف و باران و سرما در ۳۱ استان
سازمان هواشناسی کشور نسبت برای فعالیت سامانه بارشی در روزهای سه‌شنبه تا 
پنج‌شنبه )۱۴ تا ۱۶ بهمن‌ماه( در ۳۱ استان هشدار داد و بیشترین گستره بارش را در 

روز چهارشنبه )۱۵ بهمن‌ماه( پیش‌بینی کرد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی کشور درباره فعالیت سامانه بارشی از سه‌شنبه 
تا پنج‌شنبه )۱۴ تا ۱۶ بهمن‌ماه( در ۳۱ استان هشدار سطح زرد هواشناسی صادر کرد. 
بر اساس اطلاعیه سازمان هواشناسی فعالیت این سامانه جوی سبب بارش باران، 
وزش باد شدید، کاهش نسبی دما در مناطق سردسیر و کوهستانی، بارش برف، کولاک 
برف، پدیده مه در نواحی گرمسیر با رعد و برق خواهد شد و نواحی برف‌گیر کوهستانی 

را با احتمال ریزش بهمن روبرو می‌کند.
منطقه اثر این سامانه جوی طی سه‌شنبه استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، لرستان، چهار محال بختیاری، کهگیلویه 
و بویر احمد، اردبیل، زنجان، همدان، مرکزی، قزوین، البرز، تهران، قم، اصفهان، شمال 
استان‌های فارس و بوشهر، گیلان، مازندران و ارتفاعات غربی سمنان اعلام خواهد بود.

پرداخت پاداش پایان خدمت ۳۰ هزار بازنشسته فرهنگی
 وزیر آموزش و پــرورش از پرداخت ۲۰ همت به عنوان پاداش پایان خدمت به

 ۳۰ هزار بازنشسته فرهنگی خبر داد.
به گزارش مهر، علیرضا کاظمی با اشاره به شرایط سخت مالی کشور، در خصوص 
پرداخت مطالبات فرهنگیان گفت: به نسبت گذشته که سال‌ها و ماه‌ها منتظر پرداخت 
حق‌التدریس، حق‌الزحمه امتحانات و پاداش پایان خدمت بازنشســتگان می‌ماندیم، 
امســال پاداش پایان خدمت بازنشستگان طی یک مرحله پرداخت شد. این موضوع 

اتفاق خوبی است آن هم با توجه به شرایط کنونی کشور که شرایط سختی است.
وی با بیان این‌که پاداش پایان خدمت همواره یکسال بعد آنهم از مهر سال آینده 
در ماه‌های آذر، دی و بهمن‌ و در قالب سه قسط پرداخت می‌شد، اظهار کرد: امسال 
با همکاری وزیر اقتصاد، پاداش ۳۰ هزار بازنشسته با اعتبار ۲۰ همت در یک قسط و 

در کمترین زمان بعد از بازنشستگی آنها، پرداخت شد.
وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که ۴۵ مورد از پرداختی‌ها به فرهنگیان به‌روز 
شــده اســت ادامه داد: به طوریکه حق‌الزحمه امتحانات زودتر پرداخت می‌شود و یا 
سرانه مدارس شبانه‌روزی‌ و همچنین ایاب و ذهاب‌ها نیز به موقع انجام می‌شود که 
همه اینها نتیجه انسجام تیمی در وزارت آموزش و پرورش و در حوزه اداری ـ مالی و 

تعامل وزارتخانه با سازمان برنامه و بودجه است که قدردان هستیم.

 عفو عمومی زندانیان سیاسی ونزوئلا از سوی رودریگز
  »دلســی رودریگز«، رئیس جمهور موقــت ونزوئلا، تصمیمی مبنی بر 

عفو عمومی زندانیان سیاسی را اعالم کرد.
به گزارش تاس،رودریگز در مراســم افتتاحیه ســال قضایی ۲۰۲۶ در 
دیوان عالی ونزوئلا که توســط یک کانال تلویزیونی این کشــور پخش شد، 
گفــت: »می‌خواهم تصمیمی برای ترویج قانــون عفو عمومی اعلام کنم که 

تمام دوره خشونت سیاسی از سال ۱۹۹۹ تا به امروز را پوشش می‌دهد«.
وی به کمیســیون اصلاحات قضایی و برنامه همزیســتی دموکراتیک و 
صلح دســتور داد تا قانون عفو عمومی را به زودی به مجلس ملی )پارلمان( 

ارائه دهند. 

بسته تسلیحاتی جدید ایالات متحده برای اسرائیل
به  وزارت خارجه ایالات متحده اعلام کرد که دولت این کشور ، فروش 

بسته تسلیحاتی  ۶.۶۷ میلیارد دلاری به  رژیم صهیونیستی را تایید کرد.
 گزارش تایمز هندوســتان،این بســته تســلیحاتی به چهار قســمت 
 تقسیم می‌شــود که بزگترین بخش آن شامل ۳۰ بالگرد تهاجمی آپاچی و 
سیســتم های پیشــرفته به ارزش تقریبی ۳.۸۹ میلیارد دلار است.  دومین 
 بسته بزگ شــامل ۳هزار و ۲۵۰ وسیله نقلیه اســتراتژیک سبک به ارزش

 ۱.۹۸ میلیارد دلار می‌شود.  
تاییــد این قرار داد همزمان با افزایش تنش‌های  منطقه‌ای و با احتمال 

حمله ایالات متحده به ایران مصادف شده است.

منابع صهیونیستی گزارش داند:

کماکان تاییدیه‌ای مبنی بر حمله واشنگتن به تهران 
وجود ندارد

به گزارش ایل رسانه های رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات این رژیم 
گــزارش دادند که هیچ تاییدی مبنی بر اینکه ایالات متحده به ایران حمله 

خواهد کرد وجود ندارد.
 بــه گزارش اســکای نیوز،به گفته ایــن منابع تل آویــو احتمال اینکه 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور  ایالات متحده در حال استفاده از »دیپلماسی 

قایق جنگی«، برای فشار بر ایران باشد را رد نمی‌کند.
 بر اســاس این گزارش مقامات رژیم صیهوینســتی در تل‌آویو نســبت 
به هرگونه توافقی که تنها محدود به برنامه هسته‌ای ایران باشد هشدار دادند 

و آن را یک شکست بزرگ قلمداد می‌کنند.

تایید فروش سامانه‌های پاتریوت آمریکا به عربستان
وزارت دفاع ایالات متحده اعلام کرد که وزارت امور خارجه این کشــور 
فروش موشک‌های پاتریوت به عربستان سعودی به ارزش ۹ میلیارد دلار را 

تأیید کرده است.
به گزارش رویترز،‌پنتاگون در بیانیــه‌ای توضیح داد که پیمانکار اصلی 
فروش این موشــک‌ها، موشک‌های پیشرفته پاتریوت، کلاس ۳ بهبود یافته‌، 

شرکت لاکهید مارتین خواهد بود.
تایید وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به درخواست ارائه شده توسط 

عربستان سعودی برای خرید ۷۳۰ موشک از این نوع صورت گرفت.
وزارت دفــاع آمریکا افزود کــه فروش پیشــنهادی »موازنه نظامی در 
خاورمیانــه را تغییر نخواهد داد و هیچ تأثیر منفی بر آمادگی دفاعی ایالات 

متحده نخواهد داشت.«

ناتوانی مردم در برابر تورم بالا   

در سال‌های اخیر، یکی از چالش‌های اساسی که 
جامعه ما با آن مواجه اســت، افزایش بی‌سابقه نرخ 
تورم اســت. با تورم حدود۶۰ درصدی، قدرت خرید 
مردم به شــدت کاهش یافته و بسیاری از خانواده‌ها 
برای تأمین نیازهای اولیه خود با مشــکلات جدی روبرو هســتند. این 
وضعیت نه تنها معیشــت مردم را تحت تأثیر قرار داده، بلکه ناامیدی از 

عملکرد اقتصادی مسئولان مربوطه را  ایجاد کرده است.
نــرخ تورم به عنوان یک شــاخص اقتصادی، نشــان‌دهنده افزایش 
 عمومــی قیمت‌هــا در یک اقتصاد اســت. در شــرایطی کــه این نرخ 
به ۶۰ درصد می‌رســد، عملًا بسیاری از اقلام ضروری از دسترس مردم 

خارج می‌شود. 
هزینه‌هــای زندگی روزمره، از جمله خوراک، مســکن و بهداشــت 
به شــدت افزایش یافته و خانواده‌هــا مجبورند بــرای تأمین نیازهای 
اولیه خود دســت به انتخاب‌های ســخت بزنند. ایــن وضعیت به ویژه 
بر روی اقشــار آســیب‌پذیر جامعه تأثیــر بیشــتری دارد و آنها را در 
 شــرایطی قــرار می‌دهد که بــرای تأمیــن حداقل‌هــای زندگی خود 

با چالش‌های جدی مواجه شوند.
در این میان، طرح‌ها و برنامه‌هایی که دولت برای ســبد معیشــتی 
مردم با آزادســازی قیمت‌ها در نظر گرفته، نتوانســته است پاسخگوی 
نیازهــای واقعی جامعه باشــد. این طرح‌ها معمولاً بر اســاس نظریات 
اقتصادی طراحی می‌شــوند کــه در عمل با واقعیت‌هــای اجتماعی و 
اقتصادی کشــور همخوانی ندارند. آزادســازی قیمت‌ها به خودی خود 
می‌تواند منجر به افزایش بیشتر هزینه‌ها شود و در عمل، فشار بیشتری 

بر دوش مردم بگذارد.
علاوه بر این، عدم شفافیت در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و احساس 
بی‌اعتمادی نســبت به مســئولان نیز بر مشــکلات مردم افزوده است. 
بسیاری از شهروندان احســاس می‌کنند که تصمیمات اقتصادی بدون 
مشورت با آنها اتخاذ می‌شود و صداهای آنها نادیده گرفته می‌شود. این 
احســاس نادیده گرفتن نیازهای واقعی مردم، موجب افزایش مشکلات 

فراوان و ناامیدی در جامعه شده است.
عملکرد اقتصادی مســئولان نه تنها به کاهش اعتماد عمومی منجر 
می‌شود، بلکه می‌تواند مشــکلات فراوانی را برای مردم به همراه داشته 

باشد. 
بــرای حل این معضل، ضروری اســت که دولت‌ها نــه تنها به فکر 
برنامه‌ریزی‌هــای اقتصادی باشــند بلکه باید صدای مردم را بشــنوند و 
نیازهای واقعی آنها را در نظر بگیرند. ایجاد یک سیســتم مشــاوره‌ای و 
مشــارکتی که در آن مردم بتوانند نظرات خود را بیان کنند و در فرآیند 
تصمیم‌گیری‌ها نقش داشته باشند، می‌تواند به تقویت اعتماد عمومی و 

کاهش مشکلات مردم کمک کند.
در نهایت، ناتوانی مردم در برابر تورم ۶۰ درصدی و افزایش مشکلات 
نســبت به عملکرد اقتصادی مســئولان نیازمند توجــه جدی و فوری 
 اســت. تنها با ایجاد تغییرات بنیادیــن در رویکردهای اقتصادی و توجه 
بــه نیازهای واقعی جامعه می‌توان امید به آینده‌ای بهتر را در دل مردم 

زنده کرد.

خبرسرمقاله

حمیدرضا عسگری

hamidasgari2020@yahoo.com
به گفته والدین کودکان دیابتی، قیمت سنسور‌های 
پایش مداوم قند خــون که ابزاری حیاتی برای کنترل 
قند خون فرزندانشان است، ظرف یک ماه ۲ برابر شده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس ، »گرانی سنسور‌های 
پایش قند خون کودکان دیابت؛ مطالبه فوری حمایت 
دولت« پویشی است که نزدیک به ۲۰۰۰ والدین دارای 

فرزند دیابتی آن را امضا کرده‌اند.
ثبت‌کننــده این پویش مدعی اســت که در کمتر 
از یــک مــاه، قیمت سنســورهای پایش مــداوم قند 
خــون )CGM( که ابــزار حیاتی کنتــرل قند خون 
 کــودکان دیابتــی هســتند، از ۵,۷۴۰,۰۰۰ تومان به

 ۱۰,۶۶۵,۰۰۰ تومان افزایش یافته است؛ جهشی بیش 
از ۸۵ درصد که خانواده‌هــا را در بحران جدی مالی و 

سلامت قرار داده است.
به گفته والدین کودکان دیابتی این سنسورها برای 
افراد زیر ۱۶ ســال شامل بیمه می‌شــوند، اما پوشش 
بیمه‌ای تنها ۵,۰۰۰,۰۰۰ تومان از هزینه هر سنســور 

را پوشش می‌دهد. با احتساب قیمت جدید، هر خانواده 
برای دو سنسور در ماه باید حدود ۱۳,۰۰۰,۰۰۰ تومان 
از جیب خود پرداخت کند؛ یعنی فشــار مالی سنگینی 
که بــرای خانواده‌هایی با  کودک دیابتی عملًا غیرقابل 

تحمل است.
 سنســورهای CGM یک کالای لوکس 

نیست
گفتنــی اســت کــه سنســورهای CGM ابزار 
نجات‌بخــش و ضروری برای حفظ زندگی و ســامت 
کودکان دیابتی هستند، نه کالای لوکس. این سنسورها 
با کنترل مستمر قند خون، پیشگیری از افت و افزایش 
خطرناک آن، کاهش بستری‌های اورژانسی و جلوگیری 
از عــوارض بلندمدت دیابت، جان کــودکان و آرامش 

خانواده‌ها را حفظ می‌کنند.

سنسور دیابت کودکان گران شد؛

کودکان دیابتی اسیر قیمت‌های نجومی شده‌اند

آگاه سازی بین المللی در 
مورد نیت واقعی ترامپ

    امکان شرکت دانش آموختگان در آزمون 
ارزشیابی داروسازی در اسفند فراهم شد
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شفاف‌سازی بین‌المللی در مورد خواست و نیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده، از برهم زدن نظم خاورمیانه با تهدید و تهاجم به ایران، موضوعی 
پیچیده و چندلایه است. ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود، به ویژه با خروج 
از توافق هسته‌ای برجام در ســال ۲۰۱۸ و اعمال تحریم‌های شدید علیه ایران، 
رویکردی تهاجمی را اتخاذ کرد که به وضوح نشــان‌دهنده نیت او برای محدود 

کردن نفوذ ایران در منطقه بود.
نیت اصلی ترامپ از این اقدامات، به چالش کشــیدن قدرت‌های منطقه‌ای 
و جلوگیری از گســترش نفوذ ایران در کشــورهای همســایه بود. او با استفاده 
 از ابزارهایی چون دیپلماســی اقتصادی و تهدید نظامی، تــاش کرد تا ایران را 
به مذاکره مجدد بر سر برنامه هسته‌ای و مسائل منطقه‌ای وادار کند. این رویکرد 
نه تنها به تنش‌های بیشــتر در روابط ایالات متحده و ایران منجر شــد، بلکه بر 

وضعیت امنیتی خاورمیانه نیز تأثیر گذاشت.
از ســوی دیگر، تهدیدات ترامپ و سیاست‌های او موجب واکنش‌های منفی 
از سوی کشورهای دیگر، به‌ویژه روسیه و چین، شد که این کشورها را به تقویت 
روابــط خود با ایران و حمایت از آن ترغیب کرد. این وضعیت، نه تنها به افزایش 
تنش‌هــا در منطقه انجامید، بلکــه موجب ایجاد شــکاف‌های عمیق‌تری میان 

کشورهای خاورمیانه شد.
در نهایت، شفاف‌ســازی در مورد نیت ترامپ نشــان می‌دهد که او با اتخاذ 
رویکردی یکجانبه و تهاجمی به دنبال تغییر معادلات قدرت در خاورمیانه بود. این 
سیاست‌ها نه تنها نتوانستند به اهداف خود دست یابند، بلکه به بی‌ثباتی بیشتر در 

منطقه و آسیب به دیپلماسی بین‌المللی منجر شدند.

طبقه هشــتم برج بهارســتان در بلوار معلم بندرعباس، بر اثر حادثه انفجار دچار تخریب شــد که موجب آســیب به طبقات 
۲ و ۳ یک مجتمع مسکونی شد. در این حادثه ۱۴ نفر مجروح ‌شده و یک نفر نیز فوت کرده است.
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انفجار یک ساختمان در بندرعباس
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صفحه 2

زمان توزیع کارت سه 
آزمون استخدامی 

اعلام شد

 ادامه در صفحه 2

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان:
 معافیت مدال‌آوران المپیادهای کشوری 

از کنکور
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مهم‌ترین عامل قابل کنترل فشار خون چیست؟

 زاخارووا:

 روسیه تحریم‌های اخیر آمریکا 
علیه کوبا را به شدت محکوم می‌کند

 »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روســیه، ‌اظهار داشت که روســیه تحریم‌های اخیر 
آمریکا علیه کوبا را به شــدت محکوم می‌کند و اعلام 
وضعیت اضطراری توســط آمریکا در مــورد کوبا را 

بازگشت به »استراتژی فشار« می‌داند.

 افشاگری »اکسیوس« از چرخش 
موضع ریاض درباره حمله نظامی 

آمریکا به ایران
به‌رغم موضع علنی عربستان سعودی در قبال حمله 
به ایران مبنی بر این که اجازه نمی‌دهد از خاک و حریم 
 هوایی‌اش برای اقدام نظامی علیه ایران اســتفاده شود، 
به گزارش »اکســیوس« وزیر دفاع این کشور پادشاهی، 
گفته اســت که عدم حمله آمریکا به ایــران، موقعیت 

منطقه‌ای جمهوری اسلامی را تقویت خواهد کرد.

متخصــص تغذیــه و عضو هیئــت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی جندی شــاپور 
گفت:فشار خون بالا یک عامل خطر مهم و خاموش برای بیماری‌های عروقی است 
که می‌تواند به بروز ســکته، نارســایی قلبی، کلیوی و حتی مرگ منجر شود.اناری  
مهم‌ترین عامل قابل کنترل در این زمینه را اضافه وزن دانســت و افزود:حدود 
70 درصــد افراد مبتلا به فشــار خون بــالا، دچار چاقی یا اضافه وزن هســتند.

کاشت انبوه گل و گیاه 
در فضای سبز منطقه ۳ 
شهرقدس در قالب طرح 

استقبال از بهار
شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی 

طــرح  اجــرای  راســتای  در 
»استقبال از بهار ۱۴۰۵« و با هدف 
ارتقای کیفیت فضای ســبز شهری، 
عملیات کاشــت انبوه گل و گیاه در 
سطح منطقه ۳ شهرقدس با جدیت 

در حال اجراست.
کاشت گل و گیاه در بوستان‌ها، 
معابر اصلی، فضاهای عمومی و نقاط 
پرتردد ایــن منطقه ادامه داشــته 

است.

 

نشست شورای معاونین و 
مدیران ستادی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خوزستان برگزار شد
نشســت شــورای معاونیــن و 
مدیران ســتادی اداره کل فرهنگ 
با  اســامی خوزســتان  ارشــاد  و 
حضــور مدیرکل با هدف بررســی 
مســائل در حوزه‌هــای گوناگــون 
و تاکید بــر اهمیــت هماهنگی و 
در جهت  راهبــردی  برنامه‌ریــزی 
و هنری  فرهنگی  اهداف  پیشــبرد 
اســتان برگزار شد.حسین براتی بر 
 تشکیل شورای طرح و برنامه تاکید 
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